Утверждено
Распоряжением  Председателя Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район
Удмуртской Республики»
[bookmark: _GoBack]от 13.05.2024 № 14-р

Повестка дня
очередной двадцать девятой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
первого созыва
23 мая 2024 г. 10.00 час.

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Докладчик

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» за 2023 год
	С.А. Кузнецов

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» от 14 декабря 2023 года № 24-3-468 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	С.А. Кузнецов

	3
	О расходовании средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» за 1  квартал  2024 года
	С.А. Кузнецов

	4
	Об утверждении методики расчета компенсационной стоимости и исчисления размера вреда, причиненных незаконными рубками, повреждением, уничтожением деревьев и зеленых насаждений, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
	В.Ю. Ильин

	5
	О назначении старост сельских населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
	Л.Я. Бикшинтеева

	6
	Об утверждении сводного Перечня наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
	Л.Я. Бикшинтеева

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 №
	О.Е. Ермичева

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 №
	О.Е. Ермичева

	9
	​​​​​​​О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 №
	О.Е. Ермичева

	10
	Об определении границ части территории населенного пункта и назначении схода граждан в деревне Бобья-Уча муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики», по вопросу введения и использования средств самообложении граждан
	М.В. Возняков

	11
	Об определении границ части территории населенного пункта и назначении схода граждан в селе Яган  муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики», по вопросу введения и использования средств самообложении граждан
	М.В. Возняков

	12
	Об определении границ части территории населенного пункта и назначении схода граждан в селе Кечево муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики», по вопросу введения и использования средств самообложении граждан
	М.В. Возняков

	13
	Об утверждении положения о порядке и условиях оплаты труда, ежемесячных, иных дополнительных выплатах и поощрениях муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования "Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики"
	Н.В. Сараева

	14
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики" от 15.11.2021 года N 3-24-53 "Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования" Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики", осуществляющих свои полномочия на постоянной основе"
	Н.В. Сараева